nonne Actio Catholica turn provehit, cum suos iubet legitimam auctori-

tatem vereri legibusque obtemperare, ea servare ac tueri, quibus popu-
lormu salus ac felicitas nititur : ut morum intcgritatem, ut convictus

domestici incolumitatem, ut civilium ordinum inter se concordiam et

consensionem, id scilicet omne, quod ad societatem hominum tranquil-

landam tuendamque confert ? Et sane id facilius assequitur, quia

cum, ut diximus, partium studiis ncquaquam implicetur, etsi eaedem
et catholicis constant—qui profecto de controversiis liberae disceptationi

relictis dissentire non prohibentur,—ultro consiliis pracscriptisque ob-

sequetur, quae sacrorum antistites daturi sunt, quamvis ea ipsa factionum
disciplinae commodisque repugnent vel rcpugnare videantur.—Ex iis,

quae adhuc memoravimus, liquido patct, dilccte fili Nostcr, Actionem
Catholicam iure meritoque habcndam esse quandam veluti viam ac

rationem qua ad beneficia omne genus nationibus impertienda utitur

Ecclesia : viam ac rationem, inquinms, quae videatur divino consilio

ac beneficio inducta, ut ad evangelicam doctrinam ac legem illos Ecclesia

alliciat ac trahat, qui, nullo cum sacerdotibus commercio usuque, facile

in seditiosorum hominum fallacias pravasque artes concederent. Haec
sunt cuivis Actioni Catholicae communia principia ac fundamenta,
quamquam ex una eademque causa, pro vario populorum ingenio variaque

nationum condicionc, varii gignuntur cffectvis. Manifesto ex his apparet
eam patrocinio dignam esse non modo Episcoporum et sacerdotum—

-

qui probe norunt ipsam Nosmet in oculis Nostris ferre—sed etiam guber-

natormu ac magistratuum cuiuslibet Civitatis : quodsi communi eiusmodi
patrocinio fulciatur, iam mirificam fructuum ubertatem in gentes catholicas

proferet, et ubivis, religionem in animis cxcitando, non parum ad civilem

prosperitatem conducet. Quod ut auspicato eveniat vehementer cupi-

mus. Interea, dilecte fili Noster, grati admodmn tibi stunus quod,

luculentus mentis Nostrae interpres. Actionem Catholicam in dioecesi

tua propagare contendis, neque minus quod Nobis opportunitatem

dedisti eius ad commune bonmii denuo patefaciendae.

Caelestium vero donorum auspicem paternaeque benevolentiae
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testem, tibi, dilecte fili Noster, et clero populoque tuo universo apostolicam

benedictionem peramanter impertimus.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xiii mensis Novembris

anno mdccccxxviii, Pontificatus Nostri septimo.

PIUS PP. XI